2

№5-56-331/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01 августа 2022 года                                                       пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при участии Шумигая А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1. КоАП РФ, в отношении
Шумигая А.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

Шумигай А.В. 28.07.2022 года в 15 часов 00 минут, находясь по адресу:  АДРЕС, совершил насильственные действия в отношении ФИО 1, а именно хватал ее рукой за шею, чем причинил физическую боль, не повлекшую последствия, указанные в ст. 115 УК РФ.
При рассмотрении дела Шумигай А.В. факт правонарушения не отрицал, вину признал, раскаялся.
Потерпевшая ФИО 1 предоставила ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие, претензий к Шумигаю А.В.  не имеет.
Судья, выслушав Шумигая А.В., исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, и влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Вина Шумигая А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1. КоАП РФ  подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 032594 от 01.08.2022 года; заявлением о привлечении к ответственности Шумигая А.В., письменными объяснениями Шумигая А.В., ФИО 1.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии Шумигая А.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ст.6.1.1 КоАП РФ.
Действия Шумигая А.В. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Шумигаю А.В. разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Шумигая А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Шумигая А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1. КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Шумигая А.В., в соответствии со ст. 4.2, 4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.6.1.1., 29.9-29.10 КоАП РФ,

постановил:

Шумигая А.В., ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2 КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности на реквизиты:
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф подлежит оплате на следующие реквизиты:  РЕКВИЗИТЫ.
Квитанцию об уплате административного штрафа лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, 60.
Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья
судебного участка №56						А.В. Юзефович